



ЙЫШĂНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022 698 №

15.12.2022 № 698

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 15 апреля 2005 г. № 97 «Об утверждении Регламента заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 января 2011 г. № 3, от 28 декабря 2011 г. № 641, от 18 марта 2016 г. № 79, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 24 января 2018 г. № 7, от 11 апреля 2018 г. № 117, от 24 декабря 2018 г. № 536, от 4 апреля 2020 г. № 144, от 8 мая 2020 г. № 221, от 22 октября 2020 г. № 582, от 22 декабря 2021 г. № 694):

в пункте 2 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в Регламенте заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом слова «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в абзацах девятом, десятом и двенадцатом пункта 2 раздела I слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 4, пункте 6 раздела II слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в разделе IV:

в абзаце первом пункта 11 слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

в пункте 12.1 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пункте 26 раздела V слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

2) от 17 января 2006 г. № 8 «О порядке подготовки и внесения проектов постановлений и распоряжений Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 марта 2007 г. № 63, от 25 декабря 2007 г. № 348, от 14 мая 2009 г. № 156, от 25 февраля 2010 г. № 44, от 28 мая 2010 г. № 164, от 20 января 2011 г. № 3, от 28 декабря 2011 г. № 641, от 25 апреля 2012 г. № 150, от 13 ноября 2013 г. № 451, от 12 февраля 2014 г. № 27, от 25 марта 2015 г. № 95, от 23 декабря 2015 г. № 475, от 22 июня 2016 г. № 245, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 27 января 2017 г. № 22, от 4 апреля 2020 г. № 144, от 22 декабря 2021 г. № 694);

в разделе I Положения о порядке подготовки и внесения проектов постановлений и распоряжений Кабинета Министров Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением:

в абзацах первом, втором и четвертом пункта 1 слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 2:

в абзацах первом, втором, четвертом – шестом слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

в абзаце седьмом слова «органом исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительным органом Чувашской Республики», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 3 слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

в абзацах первом и седьмом пункта 4 слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 6 слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

в абзацах первом и втором пункта 11 слова «органа исполнительной власти» в соответствующем числе заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики» в соответствующем числе;

в абзацах первом и втором пункта 12 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики О. Николаев

